

Jäätendus „Sotši 2014“

Haabersti linnaosa koolide õpilased ja lasteaialapsed külastasid tasuta jäätendust.



Jäätenduse avadefilee.

Jõulude eel külastasid ligi 400 Haabersti linnaosa kooliõpilast ja vanemate rühmade lasteaialast Rocca al Mare Uisukooli traditsioonilist jõuluetendust Škoda jäähallis. Jäätenduse seekordseks teemaks oli „Sotši 2014 taliolümpiamängud“.

Haabersti linnaosa vanema Marek Jürgensoni sõnul on jäätendus Rocca al Mare Uisukooli jõuluingitus linnaosa lastele: „Jäätenduse toimumise näol on tegu Haabersti Linnaosa Valitsuse ja Rocca al Mare Uisukooli vahelise hea koostööga. Uisukool, kes igal aastal valmistab ette ja viib läbi jäätendusi, pakkus võimaluse korraldada üks tasuta lisaetendus Haabersti lastele. Mul on hea meel, et koostöös saame pakkuda Haabersti lastele ühe meeldiva elamuse.“

Rocca al Mare Uisukooli direktori Anna Levandi sõnul on tegemist vastastikku kasuliku algatusega.



Marek Jürgenson tänab Anna Levandit etenduse korraldamise eest.

„Jäätendus aitab linnaosa lastele iluuisutamist kui spordiala tutvustada ja näidata uisukooli tegemisi ning li-

saks saavad lapsed emotsionaalse elamuse etenduse külastamisest,“ sõnas Levandi. ●

Väike-Õismäe saab neljakümneseks

Sügisel kuulutasime välja jutuvõistluse „Mälestused“, mis on pühendatud linnaosa suurima asumi Väike-Õismäe 40. sünnipäevale. Suur-suur tänu kõigile, kes kirjutasid, helistasid ja oma mälestusi jagasid!

Gennadi Vihman
MTÜ Eaabi

Kokku laekus 21 tööd, lisaks fotosid ning ajalehest väljalõikeid Väike-Õismäe kohta aastaist 1975–1985, samuti rida reklaamtrükiseid möödunud sajandist. Saime teada, et 1980-ndate algul on Õismäest laulgi kirjutatud, mis oli armastatud laulja Heli Lääse repertuaaris hulk aastaid. Laulu „Õismäe valss“ viisi autoriks on helilooja Priit Raik, sõnad on loonud Leelo Tungal.

Kuigi jutuvõistluse tähtaeg on möödas, on mõned inimesed helistanud ja avaldanud soovi ka mälestustest kirjutada. Seepärast ootame ikka

veel lugusid (ka venekeelseid) või materjale, mis võiks abiks olla Väike-Õismäe elamurajooni ajaloo jäädvustamisel ning sünnipäeva ürituste läbiviimisel. Andke endast teada, ka need, kes nüüd juba pensionil, aga 40 aastat tagasi noortena kolisid esimestesse majadesse, ning need, kes ehitasid Väike-Õismäed. Võimalusel antakse juubeli puhul välja ka raamatukene „Minu Väike-Õismäe“.

Lood või materjalid (mis soovi korral omanikule kindlasti tagastatakse) palume tuua hiljemalt 28. veebruariks aadressil Õismäe tee 24, Haabersti Sotsiaalkeskus, tel 657 9872 ja 657 1041. Kõiki peetakse meeles tunnustus-

tänukirjaga, paremad saavad kingituseid.

1975. a maikuu ajalehest võib lugeda: „Sel kuul saab aasta tollest päevast, millal riiklik komisjon võttis Väike-Õismäel vastu esimese paneelilumaja.“ Aasta jooksul valmis kokku 16 viiekorruselist ja 8 üheksakorruselist elamut. Kolimisrõõmu jätkus 1574 korterisse. Veel võib lehest lugeda, et korterid on mugavad, avara esiku ja köögi ning perenaisi rõõmustavad eriti seinakapid esikus, samuti elektripliit.

Siit siis järeldus, et Väike-Õismäe saab 40-aastaseks just mais 2014.

Arvan, et seda tähtpäeva peaks austuse ja väärikusega tähistama. ●

Keda tunnustada? Ootame ettepanekuid!

Haaberstis tunnustatakse parimaid haridus-, kultuuri- ja noorsootöö valdkonna tegijaid.

Haabersti Linnaosa Valitsus koostöös Haabersti Vaba Aja Keskusega kuulutab välja haridus-, kultuuri- ja noorsootöö valdkonna tunnustuskonkursi. Eesmärk on tunnustada inimesi, kes on aasta jooksul paistnud silma oma tegevusega hariduse, kultuuri või noorsootöö vallas nii, et nende töö on olnud tähelepanuväärne ja oluline Haabersti lastele ning noortele, ning nad on andnud oma olulise panuse hariduse, kultuuri ja noorsootöö edendamisesse.

Haabersti tunnustusauhindade kategooriad on järgmised: Haabersti Aasta Haridusjuht, Haabersti Aasta Parim Lasteaiaõpetaja, Haabersti Aasta Parim Kooliõpetaja, Haabersti Aasta Noorsootöö tegija, Aktiivne Haabersti Noor ja Haabersti Haridusasutuse Hoolekogu Aktiivne Liige.

Nominente tunnustusauhinnale võivad esitada kõik aktiivsed Haabersti elanikud ja organisatsioonid kuni **14. veebruarini**. Ettepanekud nominentide kohta palume tuua Haabersti Linnaosa Valitsuse kantseleisse, aadressil Ehitajate tee 109a, 2. korrus kabinet 205 või saata elektronposti teel: *Sirlti.Grauberg@tallinn.ee*. Täpsemat info ja tunnustuspreemia nominentidele esitatud tingimused leiab Haabersti linnaosa kodulehelt *www.tallinn.ee/haabersti*.

Tunnustusauhinnad antakse üle Eesti Vabariigi 96. aastapäevale pühendatud, Haabersti linnaosa vanema Marek Jürgensoni pidulikult vastuvõetud 20. veebruaril 2014. a kell 18.00 Haabersti Vaba Aja Keskuses. ●

Haabersti mälumängurid tulid Eesti meistriks

3. jaanuaril 2014 toimusid Maardus XII lahtised kooliõpilaste meistrivõistlused mälumängus „Mis? Kus? Millal?“

Anastasia Meškova
Tallinna Õismäe Vene Lütseumi
12.R klassi õpilane

Sellel aastal osales 28 meeskonda — see on osavõtjate rekordarv. Õpilasi oli rohkelt Tallinnast, kuid ka Riist, Tartust, Kohtla-Järvelt, Jõhivist ja Maardust.

Mäng koosnes neljast voorust, igas voorus 12 küsimust. Meeskond „Male ja luuletajatega“ Riist vastas õigesti 33 küsimusele. Parimaks Eesti meeskonnaks osutus Tallinna Õismäe Vene Lütseumi 12.R klassi meeskond „NatGol“, kes saavutas üldarvestuses neljanda koha Riia kolme meeskonna järel. Mäng oli väga pingeline, kuid

võistkond „NatGol“ võitis Eesti karika ja tuli Eesti meistriks.

Õnnitleme võitjate meeskonda, kes esines järgmises koosseisus: Anastasia Meškova (kapten), Karina Troškina, Stefania Dobrovinskaja, Vatslav Polskoi, Aleksandr Tšerezov ja Aleksandr Gurin.

On meeldiv tõdeda, et mälumängu populaarsus kasvab iga aastaga. Linnamängud viiakse läbi iga kuu alates septembrist kuni aprillini, mängude ajad leiab portaalist *www.chgk.ee*.

Kutsume kõiki õpilasi mälumängu osa võtma — see laiendab silmaringi, annab uusi teadmisi ja sõpru ning on lihtsalt meeldiv avariide. Tulge, ja te ei kahetse! ●



Kooliõpilaste mälumängu „Mis? Kus? Millal?“ Eesti meistrid: (tagareas vasakult) Vatslav Polskoi, Aleksandr Tšerezov, (esireas vasakult) Karina Troškina, Anastasia Meškova, Stefania Dobrovinskaja ja Aleksandr Gurin.

Alanud on uus ja teguderohke aasta!

Jaanuari keskpaik tõi endaga kaasa valge lumevaiba koos kõikide talverõõmudega, lapsed on seda juba kaua oodanud.

Marek Jürgenson
Haabersti linnaosa vanem



Mis üle rõõm, on teisele hoopis mure. Meie suurimaks mureks Haaberstis on talvine teede korrashoid. Oluline on, et Haabersti elanikud saaksid murelt tööle-koju, lapsed jõuaksid õigel ajal kooli ja lasteaeda ning kõnniteed oleksid hooldatud ja libedatõrje korrektselt teostatud. Siinkohal tuletan kõikidele majaomanikele meelde, et libedatõrjet peab teostama iga majaomanik oma territooriumil ise. Linnaosa valitsus tuleb siinkohal appi, jagades korteriühistutele graniitsõelmeid. Täpselt nii, nagu oleme teinud ka varasematel aastatel. Täpsemat informatsiooni saab, helistades Haabersti Linnaosa Valitsuse Haldusosakonda telefonidel 640 4811, 640 4851 või 640 4843.

Detsembrikuu viimasel nädalal korraldab Maxima Eesti OÜ heategevusprojekti Inglise, mille raames täideti keerulistes oludes kasvava 40 Haabersti lapse pühadesoo. Jaanuari alguses peeti aga tore jõulupidu restoranis Talele & Pullike, kus jagati Haabersti lastele samuti heategevusprojekti raames kogutud 49 kingitust ning jõulupeo puhul oli kaetud ka laudad lastele ja nende vanematele. Mul on hea meel, et mitte üksnes Haabersti elanikud ei hoiu ühte, vaid ka Haaberstis tegutsevad ettevõt-



Talv Tiskre ojal.

ted on tähelepanelikud siinsete elanike suhtes. Suur tänu neile!

Kuigi aasta alles algas, on meie plaanid 2014. aastaks suurejoonelised ja teguderohked. Teeme praegu tööd selle nimel, et rajada Õismäe rabasse valgustatud tervise- ja suusarajad. Kui ilmastik soosib, saavad Õismäe elanikud kodu ligidale uisuplatsi, kus talverõõme nautida. Sel aastal ehitatakse välja Ehitajate tee laiendus, mis on Haabersti ringristmiku rekonstrueerimise esimeseks etapiks. Haabersti ringristmik saab olema suurim Tallinna linna tee-ehitusobjekt käesoleval aastal.

Hea uudis on seegi, et Tallinna linn on kavandanud 2014. aastal kapitaairemondi Õismäe teel, lõigul Õismäe tee 78 juurest kuni Sinilille peatuseni ja Sinilille peatusest edasi Ehitajate teele ja Paldiski maanteele. See teehitis on Õismäe elanikele äärmiselt oluline. Lisaks pööratakse suurt tähelepanu kvartalisisestele teedele. Veel on plaanis korrastada Õismäe tiigi ümber kulgev terviserada jõuelementidega varustatud, kvaliteetse kattega terviserajaks.

Veebruar on kuu, mil tähistame Eesti Vabariigi aastapäeva. Haabersti Linnaosa Valitsus on pühendanud selle haridusvaldkonnas tähelepanuväärset tööd teinud inimeste tunnustamisele, tänades neid teatud tööd eest. Meie eesmärgiks on tunnustada inimesi, kes on aasta jooksul silmapaistvalt tegutsenud haridus-, kultuuri- või noorsootöö vallas ning kelle töö on olnud märkimisväärt ja oluline Haabersti lastele ja noortele ning on edendanud haridus-, kultuuri- ja noorsootööd. Hea lapsevanem ja Haabersti linnaosa elanik, kui Teil on ettepanekuid, kes vääriksid tunnustust ja meelepidamist selle raske töö eest, siis täpsemat info ja tunnustuspreemia nominentidele esitatud tingimused leiate Haabersti linnaosa kodulehelt www.tallinn.ee/haabersti ○



Väga tähtis on teed puhtana hoida.

Harjumaa Mihkel õpib Haabersti Vene Gümnaasiumis

Detsembrikuu ühel reedel püeval toimus Haabersti Vene Gümnaasiumis järjekordne vene koolide noormeeste kõnevõistlus Harjumaa Mihkel.

Ülle Kõllo
kõnevõistluse idee autor ja peaarvanaja
Haabersti Vene Gümnaasiumi
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Vanarahva tarkuse järgi on Mihkel osav, ettevõtlik ja igati edukas mees, kelle käes on mis tahes töö ainult kiitmist väärt. Et paljud noormehed ei naudi oma haridusteed, õppimine on sageli sund, mitte rõõm, tekkis mõte innustada noori olema loovad, orienteeritud edule, väärtustama teisi ja olema väärtustatud teiste poolt. Huvitava kooli ideele toetudes otsustati õppeprotsess muuta atraktiivseks, arendada nn sotsiaalseid kompetentse, nagu suhtlemis- ja esinemisoskus, koostöövõimekus ja eestvedamine, loovus, ettevõtlikkus, keelteoskus jm.

Kutsed osavõtuks saadeti kõikidele Harjumaa koolidele. Igast koolist oodati kaht 9.–12. klassi noormeest esinema, üht poissi või tüdrukut ning üht õpetajat hindajateks. Avatervituse ütlesid Haabersti Vene Gümnaasiumi direktor Irina Antonjuk ja Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson. Kui möödunud aastal pani autasud välja keelefirma Sugesto, siis seekord kingiti linnaosa valitsuse poolt esikolmikule 100- ja 50-eurosed Rahva Raamatu kinkekaardid. Muidugi said kõik osavõtjad Harjumaa Mihkli kujutisega tänukirja.

Esimeses voorus kõnelesid kõik võistlejad varem ette valmistatud teemal: „Kas e-sigaret teeb minust supermehe?“ Kahjuks oli kõnedes



Harjumaa Mihkel — Gleb Babitski.

tunda juhendajate mõtteid. Kohati tundus, et täiskasvanuid vaimustanud teema lahtimõtestamine jäi noortele kaugeks ja igavaks. Saalitäis kuulajaid elavnes alles siis, kui üks noormeestest väitis, et ta saadeti kõnelema karistuseks koolimajas e-sigareti suitsetamise eest. Esinemiste järel andsid kohtunikud hindet, mis projitseeriti kohe saali suurele ekraanile.

Teise vooru pääsesid äärmiselt tasavärgise võistluse järel viis paremat: Jan Zabrodin, Gleb Babitski, Vladislav Minajev, Aleksandr Petrojev ja Nikolai Grigorjev. Loosiga võeti uus ülesanne. Loositeemadeks olid: „Milleks on vaja eksmeid?“, „Valige mind haridusministriks!“, „Üks punkt — ja kool läbi?“, „Meie kooli head ja vead“ ning „Kas jääda või minna?“ Osalistel oli pool tundi aega, et uus kõne eraldi ruumis ette valmistada. Vahepeal esi-

nesid pealtvaatajatele kooli tütarlaste tantsurühm, laulukoor ja solistid. Aplaas oli suur ja soe.

Pärast pingelist, aga väga huvitavat esinemisvoorust selgusid võitjad:

1. koht — Harjumaa Mihkel — Gleb Babitski Haabersti Vene Gümnaasiumi 12. klassist;

2. koht — Nikolai Grigorjev Läänemäe Vene Gümnaasiumi 11. klassist;

3. koht — Aleksandr Petrojev Tallinna Pae Gümnaasiumi 12. klassist.

Pidulaua taga oli kõigil võimalus mõtteid vahetada ja esinejaid kiita. Peaaegu kolmetunnise üritusega jäid kõik, nii rivaalid kui ka pöidlalhoitjad, väga rahule.

Korraldajate poolt tahaks edasi anda eriti suured tänusõnad neile õpetajatele, kes olid valmis vähemalt kahe oma kooli noormehe andekust märkama ja aitama seda edasi arendada, kes elasid südamest kaasa nii omade kui ka võõraste esinemisele ja oskasid kõike õiglaselt hinnata. Aitäh Viktoria Mesilasele, Leino Lepale, Monika Soosalule ja Marje Ojale!

Õnne kõigile õpetajatele, kelle eest on vähemalt kaks noormeest valmis minema läbi tule ja vee ja kas või läbi vasktorude!

Kuivõrd eelmine eestikeelne kõnevõistlus vene õppekeele koolide noormeestele toimus 12.12.12 kell 12 ja seekordne 13.12.13. kell 12, siis on lootat, et järgmine tuleb 12.12.14. kell 14. Olge valmis tulema, osa võtma ja võitma! ○

Vajaduspõhine peretoetus

Vajaduspõhine peretoetus on toetus, mida makstakse allpool vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri elavatele lastega perekondadele.

Tiiu Raid
Sotsiaalhoolekande osakonna peaspetsialist

Vastavalt 2014. aasta riigieelarve seadusele on 2014. aastal vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri perekonna esimesele liikmele 299 eurot, igale järgnevale vähemalt 14-aastasele perekonnaliikmele 149,5 eurot ning igale järgnevale alla 14-aastasele perekonnaliikmele 89,7 eurot.

Vajaduspõhise peretoetuse suurus ei muutu, olles jätkuvalt 9,59 eurot kuus

peredele, kus kasvab üks laps, ning 19,18 eurot kuus peredele, kus kasvab vähemalt 2 last. Küll aga võimaldab vajaduspõhise peretoetuse sissetulekupiiri tõus veidi laiendada perede ringi, kellel on õigus vajaduspõhise peretoetust saada. Toetust makstakse üksnes nende perekonda kuuluvate laste eest, kelle kohta makstakse pereliikmele lapsetoetust riiklike peretoetuste seaduse alusel.

Täpsemalt hakkab üheks aluseks, mille alusel lastega perel vajaduspõhise peretoetust määrata, olema toime-

tulekutoetuse määramine vajaduspõhise peretoetuse taotlemisele eelnenud kuul.

Perekonna sissetulekute hulka arvatakse kõikide pereliikmete vajaduspõhise peretoetuse taotlemisele eelneva kolme kuu tulud (kontrollimine on vajalik vaid juhtudel, kui perekond eelmisel kuul toimetulekutoetust ei saanud). Näiteks arvatakse sissetulekute hulka saadud töötasu, peretoetused (v.a kolmanda ja järgneva lapse lapsetoetus kahe lapsetoetuse määra ulatuses iga nimetatud lapsetoetust saava lapse kohta), töötuskindlustushüvitis, töötutoetus, saadud elatis, pension, puudega vanema toetus, tulumaksu tagastus, muu sissetulek.

Toimetulekupiiri tõus

Vastavalt 2014. aasta riigieelarve seadusele on toimetulekupiiri 2014. aastal üksi elavale isikule või perekonna esimesele liikmele 90 eurot kuus. Iga järgneva perekonnaliikme toimetulekupiiri tõuseb 72 euroni kuus.

Taotlusi toimetulekutoetuse ning vajaduspõhise peretoetuse saamiseks võetakse vastu Haabersti sotsiaalhoolekande osakonnas kabinetis nr 111. ○

Head inimesed valmistasid Inglise abil lastele pühaderõõmu

Juba viiendat aastat korraldatud heategevusprojekti Inglise raames koguti keerulistes oludes kasvavatele lastele üle Eesti kokku 1150 kingitust. Pühadekingi said ka 40 last Haabersti linnaosast.

Ty Lehtmäe
Inglise koordinaator, Maxima Eesti

Inglipiid olid Maxima kauplustes üle Eesti, poekülastajad said kuusel rippulaval Inglise kirjas olevatele lastele detsembrikuu jooksul kingitusi teha. Paljudele keerulistes oludes kasvavatele lastele oli Inglise toodud kingitus ainus pühaderõõmu toov kink.

Inglipuu heategevuskampaania raames koguti Eestis Maxima kauplustes pühadekinge koostöös kohalike omavalitsuste lastekaitsetöötajatega. Haaberstis aitasid laste kingisoove koguda

lastekaitse talituse peaspetsialistid Kaiarit Kamber ja Aasa Rohla. Linnaosas koguti kince lastele vanuses 4 kuust ja ühest aastast kuni teismeeani ehk 15–17 aastani.

Kingisoovide valik kõikjal üle Eesti oli lai — paluti raamatuid, sõnastikke, LEGOSid ja muid mänguasju, talveriiideid ja -jalatseid, sportimistarbeid. Sarnased olid ka Haabersti laste soovid — Inglise abiga toodi lastele nii eakohaseid meelelahutuslikke kui ka arendavaid mänguasju, maiustusi, riideid.

Linnaosa lastele anti kingitused üle meeleolukal jõulupeol Haabersti Vaba

Aja Keskuses 30. detsembril, enne Jõuluvana külaskäiku lahutasid laste meeli mustkunstnik ja kloun.

Inglipuu on saanud nii kingisaajatelt kui ka kõigilt kauplusekülastajatelt väga sooja vastuvõtu. Paljud heategevusprojektiga varasemast harjunud inimesed küsisid juba enne Inglise kingituste püstitamist, millal kingitegemise võimalus avaneb.

Tänane ka omalt poolt kõiki Haabersti elanikke, kes aitasid Inglise abil kodulinnaosa lastele pühaderõõmu valmistada. ○



Foto: Maria Luisa Rõžkova, Maxima

Väljaandja: Haabersti Linnaosa Valitsus
Ehitajate tee 109a, 13514 Tallinn
Toimetuse telefon: 640 4853
e-post: elina.rannaste@tallinn.ee
Teostus: Editor Grupp OÜ
Trükiarv: 19 500 Trükk: AS Kroonpress
Levi: Standard Post

Järveotsa kooli raamatukogu tegus detsember

Järveotsa kooli raamatukogu on moodne õpikeskus, mis täidab ka puhkeala rolli. See on mõnusa auraga koht, mis innustab lapsi lugema, tänapäeva infoühiskonnas orienteeruma ja end arendama.

Ann Aruvee
raamatukoguhoidja ja emakeeleõpetaja

Lapsed armastavad raamatukogus käia ja igapäev leiab seal just selle väärtuse, mis temale parasjagu sobib, olgu selleks siis raamatu lugemine, õppimine, kott-toolil puhkamine, lauamängu mängimine või wifi. Kooliraamatukogu peakski olema kooli süda, kuhu saab alati minna ja kus igapäev saab end hästi tunda. Raamatukogul on ka oma Facebook'i leheküljel, mis on raamatukogu virtuaalne pesa, kus vahetatakse infot, kommenteeritakse loetut ja soovitatatakse häid raamatuid.

Olen seisukohal, et tähtis on, et laps loeks. Rootsi esimene lugemise saadik Johan Unenge on samuti rõhutanud, et potentsiaalset lugejat ei tohi minema hirmutada, vaid peaks aktsepteerima ka tema valikuid, kui need ka esmapilgul väga väärt ei tundu. Sest kõigi meie ühine eesmärk on tuua lapsi raamatute ja lugemise juurde ning sel puhul on kõige olulisem, et laps saaks ise valida, mida ta loeb. Ka kas või koomiksile lugemine arendab lapse lugemisoskust, sõnavara ja mälu. Ka see, kui mitte veel eriti hästi lugeda oskav 1. klassi laps vaatab ainult pilte, on tore. Ta on leidnud tee raamatukokku ja külastab seda tõenäoliselt ka täiskasvanuna.

Kooli raamatukoguhoidja roll ei ole kindlasti ainult raamatute laenu-

ja — ta on ka kuulaja, sõber, nõuandja, soovitaja. Tähtis on leida iga lapsega õige suhtlemisviisi ja just temale sobivat kirjandust soovitada. Tõelist rahulolu pakuvad vestlused lastega, kes ütlevad, et neile ei meeldinud varem lugeda, aga kes on leidnud midagi, mis neile väga meeldib ja seda kogemust õhinaga jagavad ning omakorda teistele edasi soovivad. Tähtis on teada, mis lapsi huvitab ja sellest lähtuvalt raamatukogu komplekteerida.

Üks viise laste lugemishuvi tõstmiseks on korraldada raamatukogus toredaid üritusi, väljapanekuid ja mängu. Järveotsa kooli raamatukogus oli detsembrikuus päris mitu üritust. Lastele meeldis väga seinal olnud adventikalender, kust igal hommikul üks jõulujutt ümbrikust välja tuli. Huvitavad ja südamlilikud jõulujutud muutsid kindlasti nii mõnegi lapse päeva helgemaks. Agaralt laenutati ka jõuluraamatuid, mis olid eraldi välja pandud.

Eriti meeldejäävaks kujunesid aga kirjanduslikud adventihommikud. Iga adventinäädala reede hommikul käis meil raamatukogus külas üks Eesti armastatud lastekirjanik, kes adventiküünla süütas ja lastega toreda tunni veetis. Neljal hommikul kohtusid 1.–5. klasside lapsed Harriet Toompere, Kerttu Soansi, Kätlin Vainola ja Ilmar Tomuskiga. Olid tõeliselt meeldivad ja rohke osavõtuga üritused, mida õhinaga oodati ja ka hiljem meenutati.

1. klassi lastele esinemas käinud näitleja ja kahe toreda lasteraamatu autor Harriet Toompere võlus lapsi oma suurepärase ettelugemisoskuse ja vahetu suhtlemisega. Koos tehti hommikuvõimlemist (mille üks harjutus oli ka jala kaela taha panemine, millega Harriet Toompere mängleva kergusega hakkama sai), loeti raamatuid ja arutati ilmaelu üle. Kätlin Vainola pidi 2. klassidele muudkui uusi ja uusi jutte ette lugema, sest Ville ja haldjas Kelli lood meeldisid lastele väga. Kerttu Soansi pakkus 3. klassi lastele toreda elamuse vahvate ettekujutusarjastustega — koos nuusutati peopesalt nähtamatut sidrunit ning võluti omale pehme koer sülle. Kirjanik meenutas ka oma lapseõlve ja rääkis keelest ning lugemisest laiemalt. 4.–5. klassidele käis laste endi soovil esinemas Ilmar Tomusk, kelle raamatud on meie kooli raamatukogus menuki seisuses ja kogu aeg välja laenutatud. Oli tõeliselt tore kohtumine, kus autor rääkis oma raamatute tegelastest ja sellest, kuidas need ideed on sündinud, ning luges oma jutte ette. Tuli välja, et Volli on autori enda poja tempude põhjal loodud tegelane.

Lastele ja õpetajatele meeldisid adventihommikud väga, ka kirjanikud kiitsid, et Järveotsa koolis käivad lugemishimulised ja arukad lapsed. Kindlasti kordame adventihommikuid ka alanud aasta jõulude ajal. ●

Õismäe gümnaasiumi õpetajad tööreisil Helsingi sõpruskoolis

Tallinna Õismäe Gümnaasiumi ja Helsingi Idakeskuse Gümnaasiumi koostöö sai alguse 2009. aastal.



Õismäe Gümnaasiumi delegatsioon Helsingis.

Pildil vasakult esimene on kooli direktor Kaja Toomsalu.

Jaan Õispuu
TÕG arendusjuht

Ettevalmistused kahe humanitaarkalaluga gümnaasiumi (Õismäe gümnaasium oli tollal humanitaargümnaasium) ühisprojektide koostamiseks käivitati Eesti Suursaatkonna initsiatiivil aasta varem. Viie aasta sisse mahuvad projektid ajaloo, kultuuriloo, muusika, kunsti ja emakeele alal. Traditsiooniks on saanud Helsingi gümnaasistide sügisesed ajalootunnid Tallinna vanalinnas.

10. jaanuaril olid Õismäe gümnaasiumi juhtkonna liikmed ja õppetoolide juhatajad külas Helsingi koostööpartneritel. Pärast direktorite Kaja Toomsalu ja Sirpa Jalkaneni sissejuhatavaid sõnavõtte tutvustasid Idakeskuse gümnaasiumi esindajad oma kooli erinevaid töövaldkondi. Erilist huvi pakkusid uued meetodid, e-õpetuse võimaluste tõhusam kasutamine ja õpilaste tuutorüsteem. Uudis oli see, et iga gümnaasisti kohustuslike õp-

pevahendite hulka kuulub järgmisest õppeaastast laptop. Kui perekonnal puuduvad majanduslikud võimalused selle hankimiseks, tuleb laptop laenata koolist.

Meie õpetajad külastasid tunde ja tegid soome kolleegidega plaane tulevasteks ainealasteks projektideks.

Helsingi Idakeskuse Gümnaasiumis õpib üle 600 õpilase. Koolis on kaks suunda — keeled ja üldsuund. Kool on saanud Helsingi linna tänukirja võõrkeelte silmapaistva õpetamise ja aktiivse rahvusvahelise tegevuse eest. Idakeskuse gümnaasiumis õpetatakse lisaks rootsi keelele veel inglise, saksa, prantsuse, vene, ladina, hispaania, itaalia ja hiina keelt. Kavas on alustada portugali ja araabia keele õpetamist. Keelerühmade avamisel õpilaste arvule miinimumpiiranguid ei seata, sest keeleõpetust toetab Helsingi linn. 1. augustist 2014 hakkab Idakeskuse gümnaasium kandma uut nime — Helsingi Keeltegümnaasium. ●

Vahvad vabatahtlikud Meelespea lasteaias

Meelespea lasteaed alustas Euroopa Noored Euroopa Vabatahtliku Teenistuse (EVS) projektiga 2011. aasta septembris.

Annika Soon ja Getter Kulberg

Esimesel aastal liitus meiega kuueks kuuks tütarlaps Ani Matsakyan Armeenias. Aastal 2012 tulid meie lasteaeda vabatahtlikud Zoran Damjanac Serbiast ja Baran Copuroglu Türgist. Meie lasteaias on nüüdseks 2-aastane vabatahtlike kogemus ning ka sel aastal kirjutasime projekti, millele ootame Euroopa Noorte Programmi Nõukogu heakskiitu. Tänu EVS-projektile on meie lasteaed saanud juurde hindamatut kogemust, töötades koos inimestega, kel on täiesti teistsugune kultuuriline taust. Samuti on iga vabatahtlik ainulaadne oma isikuomaduste poolest.

Meelespea lasteaias kirjutatud projekti kohaselt saabuvad vabatahtlikud kuueks kuuks meie lasteaeda, kus nad aitavad rühma õpetajat tegelustes lastega. Vabatahtlik on olnud rühmaõpetajale heaks abiliselt ning mitugi õpetajat on välja toonud, et lisa abikäed on alati teretunud, eriti laste õuesoleku ajal, kus vabatahtlikud saavad lastega erinevaid liikumismänge läbi viia. Vabatahtlikele oleme andnud vabad käed korraldamaks lastele mängu, sportlikke võistlusi ja ühiseid ettevõtmisi lasteaias territooriumil. Kõige selle käigus on lapsed õppinud tundma uusi kultuure, keeli ja see on äratanud huvi ka oma teadmisi täiendada ja juurde õppida. Lastevanemate suhtumine on olnud positiivne ning toetav, mis on innustanud meid oma ettevõtmist jätkama.



Vabatahtlik Baran Copuroglu Türgist.

Õpetajatele tundus vabatahtlike kaasamine — tulenevalt keelebarjäärist — algselt natuke harjumatu, kuid need aastad on muutnud meie töötajad palju avatumaks ja julgemaks. Meie maja töötajad on saanud uusi teadmisi teistest kultuuridest ja koos on korraldatud ka kultuuriõhtuid, kus oleme valmistanud rahvuslikke toite ja kandnud rahvareid. See on taas loonud atmosfääri, kus laiendatakse silmaringi ja luuakse uusi ühiseid väärtusi.

Vabatahtlikud on saanud täiesti uusi kogemusi lastega töötamisel, õpetajatega suhtlemisel ja uues riigis iseseisvalt hakkama saamisel. Taas kord keelebarjääri tõttu, on neil olnud alguses raske leida lastega ühist keelt, kuid lapsed on siirad ja avatud ning kui õpetajad on abivalmid neid suunama-juhendama, toimib ka koostöö. Vabatahtlikel on olnud võimalus õppida meie majas algtaasel eesti keelt, mida on neile õpetanud meie oma maja töötajad, ning olla

abiliseks ka lasteaedadevaheliste suuremate ühisürituste läbiviimisel meie majas. Näiteks Haabersti lasteaedade esmaabivõistlus „Hea inimese gala“ ja Haabersti lasteaedade etlemiskonkurss „Emakeelel ilus kõla“. Tänu sellele on vabatahtlikud laiendanud oma silmaringi saanud läheneda loovalt oma tegemistele. Vabatahtlike endi sõnul on projekt täitnud nende ootusi ja tiivustanud neid õppima keeli ning süvenema erinevatesse kultuuridesse.

Projekti vältel on vabatahtlikud suhelnud teiste lasteaedade vabatahtlikega ning veetnud oma vaba aega koos reisides ja uusi tutvusi leides. Vabatahtlike omavaheline koostöö loob lisaväärtuse vabatahtliku-tööle ning vastuvõtivatele organisatsioonidele, sest vabatahtlike omavaheline kogemuste ja informatsiooni jagamine annab kõige efektiivsemaid tulemusi.

Omandatud kogemuste kaudu soovib meie lasteaed jätkata EVS-projektidega ning iga aasta on olnud uus ja huvitav. Koostöö välisriikide organisatsioonidega ja vabatahtlikega on olnud arendav ning iga uue projektiga leiame põnevaid väljakutseid, kuidas koostööd veel paremaks muuta.

Täpsem informatsioon Euroopa Noorte ja erinevate projektide kohta:

<http://euroopa.noored.ee/>

Tallinna Meelespea Lasteaias olnud vabatahtlike tutvustus:

<http://www.tallinn.ee/est/meelespea/lasteaias-koostoopartnerid> ●

Omanäoline näitus sotsiaalkeskuses

7. jaanuaril avas sotsiaalkeskuses oma tööde näituse ölekunstnik Liidia Kivisild.

Tema looduslikest ölekõrtest ja erinevas tehnikas valmistatud taiesed on omapärased ja haruldased ning vaatajas alati imetlust tekitavad. Seda tunnistas ka Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson, kes oli tulnud näituse avamise puhul kunstnikku tervitama. Liidia Kivisild selgitas suurele hulgale kohaletulnutele, kust kõik alguse sai ning kuidas ta neid imelisi töid valmistab. Liidia tuli Eestisse elama 1996. aastal, pärit on ta Ukrainast. Praegugi käib ta igal aastal Ukrainas külas, varub seal ka oma töödeks õlgi, aga koduks peab ta nüüd Eestit ja just Haabersti linnaosa.

Haabersti Sotsiaalkeskusel on saanud heaks tavaks korraldada mitmesuguseid näituseid ning anda eeskätt oma linnaosa kutseliste ja taidluskunstnikele võimalusi oma tööde esitlemiseks. Sotsiaalkeskuses on olnud Enn Põldroosi, Lembit Sarapuu, Illimar Pauli, Viive Visti, Inna-Maria Paikeni näitused ning amatöörkunstnike Ilja Ragozini,



Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson tänab Liidia Kivisilda omapärase näituse eest.

Silvia Kelle, Aino Veenre, Milvi Sepa, Liis Halla, Valentina Morozova, Liidia VADERI jt näitused. Kõik nad elavad või on elanud Haaberstis.

Liidia Kivisilla näitust saab sotsiaalkeskuses külastada tööpäevadel kuni 10. märtsini. Siis ootab järke tuntud graafiku Illimar Pauli personaalnäitus. ●

XXXIII TALLINNA VANALINNA PÄEVAD „ELAVAD TÄNAVAD“
24. MAI – 1. JUUNI 2014



Algab XXXIII Tallinna Vanalinna Päevade ideekavandite vastuvõtmine!

Lisainfo ideekavandite esitamise kohta
www.vanalinnaaevad.ee,
marje.jyrgenson@tallinnlv.ee, tel 645 7219.

Noortekeskus kutsub!

Üha enam noori käib oma vaba aega sisustamas Haabersti Noortekeskuses — see on koht, kus iga noor leiab endale meelepärast tegevust ning saab põnevalt vaba aega veeta.

„Noortekas“ on võimalik mängida piljardit, lauatennist, laualjalgpalli, õhuhokit, wii-d, xbox kinect'it ning väga paljusid lauamänge.

Noortekeskuses toimuvad igakuised võistlused, turniirid, näitused ja õpitoad. Igal nädalal on noortel võimalik osaleda kunstiringis, tantsuringis, kokandusringis ja tänavakunsti ringis.

Haabersti noortekeskuse ja Haabersti linnaosa koolide vahelise töhüsa koostöö tulemusena on korraldatud ridamisi edukaid üheaastaseid suurüritusi — kunsti-, kirjandus-, ja moekonkursside, võistlusi ja jõukatsumisi. Samuti kasutavad klassijuhatajad julgelt noortekeskuse poolt pakutavat võimalust viia klassijuhatajatund läbi loomingulise õpitoana noortekeskuses.

Igal koolivaheajal korraldatakse Haabersti noortekeskuses linnalaagreid, et sisustada noorte vaba aega mõtestatult ja huvitavalt.

Jätukuvalt korraldatakse traditsiooniks saanud moekonkurssi Moe Malle, noorte tantsuvõistlust Slide, Tallinna noortekeskuste vahelise piljarditurniiri, Jüriöö jooksu ning HANK Olümpiat. Kaks korda aastas korraldatakse algklasside õpilastele suunatud päästealast võistlust Väike Elupäästja ning liiklusalast võistlust Haabersti Liiklusäss. Mõlemale eelnevat professionaalsed koolitused koolides.

Lisaks erinevatele tegevustele on Haabersti noortekeskus vaderiks Tallinna Loomaaias elavatele surikaadidele, kelle toetuseks igal aastal usinalt raha kogutakse.

Kõik eespool nimetatud tegevused, mida noortekeskus pakub, on kõigile soovijatele tasuta!

Täpsem info Haabersti noortekeskuse tegevuste kohta: www.haabersti.ee

Otsin lapsehoidjat (soov. pensionär) 3-a tüdrukule haigusest taastumise perioodil ja mõnel õhtul nädalas. Tel 5665 9288, Evelin

AVATUD UUS JA HUBANE SÖÖGIKOHT VESKA-GRILL&BAAR!

Mõnus kõhutäis

OLED OODATUD SÖÖMA, JOOMA, LUSTIMA!

KEBAB PRAED BURGER

AVATUD P-N 11:00-22:00 ja R-L 11:00-02:00
LISAKS: E-R 11:00-15:00 MAITSVAD JA SOODSAD PÄEVALÕUNAD!

Leia meid Facebook / VESKAGRILLBAAR

TEL 601 24 63 ASUME: VANA-RANNAMÕISA TEE 1, TALLINN SELLE FLAIERIGA KÕIK SÖÖGID JA JOOGID -20%

HAABERSTI SOTSIAALKESKUS

Õismäe tee 24

LÄHIAJA ÜRITUSED

- **Teisipäeval, 28. jaanuaril kell 14.00 Lugemistund.** Tule jagama oma lugemiselamusi ja kuulama teisi!
- **Kolmapäeval, 29. jaanuaril kell 14.00 Huvitav teada: „Haabersti aastail 2014–2017“.** Külal on Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson
- **Reedel, 31. jaanuaril kell 13.00 Pärastlõuna tantsides!** Musitseerib Andres Klemet
- **Teisipäeval, 4. veebruaril kell 14.00 Näituse avamine.** MTÜ Looja kultuuri ja -muinasjutulaekad
- **Kolmapäeval, 5. veebruaril kell 14.00 Palvetund.** Teenib õpetaja Valdek Johanson. Musitseerib Tallinna Püha Vaimu koguduse organist Olga Gams
- **Kolmapäeval, 12. veebruaril kell 13.00 Väike sõbrapäevakontsert.** Esinevad Nurmenuku lasteaia lapsed muusikaõpetaja Külli Murandi juhendamisel
- **Teisipäeval, 18. veebruaril kell 14.00 Lugemistund.** Tule kuulama teiste lugemiselamusi ja jagama enda omi!
- **Kolmapäeval, 19. veebruaril kell 14.00 Tähistame rahvusvahelist emakeele päeva.** Erinevaid kultuure ja keeli tutvustav pärastlõuna Haabersti Sotsiaalkeskuses
- **Reedel, 21. veebruaril kell 12.00 Eesti Vabariigi 96. aastapäeva pidulik tähistamine.** Esinevad Georg Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli õpilased. Juhendaja Ljudmilla Dombrovskaja-Keis
- **Teisipäeval, 25. veebruaril kell 13.00 Tervisetund.** Erinevad loodustooted toeks eakamale inimesele. Külal on Küllike Semiskar Loodustoodete OÜst
- **Teisipäeval, 25. veebruaril kell 14.00 Nõustamisühingu eakate eneseabi nõustaja Lea Viires.** Elada — see tähendab tegutseda!
- **Reedel, 28. veebruaril kell 13.00 Pärastlõuna tantsides!** Musitseerib Andres Klemet
- **Iga kuu kolmandal teisipäeval kell 12.00–13.30 eakate eneseabirühm**
- **Neljapäeval kell 11.00–13.00 Tallinna Pensionäride Ühenduse esindaja Margarita Lamsoni vastuvõtt**
- **Iga kuu eelviimasel neljapäeval kell 16.00 MTÜ Eesti Astmaliit tugigrupp** (eesti kelles), kell 17.00 (vene keeles)
Sotsiaalkeskuse sotsiaalteenuste, huvitegevuse ja ürituste kohta saab teateid tel 657 9872 või sotsiaalkeskuses kohapeal infotoast.

HAMBARAVI JA PROTEESIMINE

Lastele kuni 19 a — TASUTA!

Avatud: E–R 9.00–18.00

Asume: A. H. Tammsaare tee 137, tel 679 8599 ja 5560 5898

E. Vilde tee 73, tel 652 5899 ja 5668 9819

www.jadent.ee

Kuivad kaminapuud eco-fuel.ee
Best Firewood Baltic Männiku tee 106 B

Kask 40l. võrgus	2,75 €
Lepp 40l. võrgus	2,25 €
Puitbrikett 10 kg.	1,50 €
Turbabrikett kilekotis 10 kg.	1,30 €

tel. 612 01 01 mob. 54 56 98 58

TAI CHI
terviseliikumine
Koolinoortele ja täiskasvanutele
Juhendab Yongsheng Sheng

alates 01.02.2014
UUED RÜHMAD ALGAJATELE

Haabersti Vene Gümnaasiumis
Õismäe tee 132

Tere Tennisekeskuses
Sõjakooli 10 (Tondi)

www.yongsheng.ee
telefon 58 60 8888
wushu - kungfu - taiji - qigong

HAABERSTI NOORTEKESKUS

Õismäe tee 88a, www.haabersti.ee, tel 5309 0808

LÄHIAJA ÜRITUSED

- **3. veebruar kell 17.00 Kunstiring**, kus teeme alati midagi põnevat. Ring on mõeldud 7–16a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta
- **5. veebruar kell 17.00 Kokandusring**. Ring on mõeldud 10–16a noortele ning on tasuta
- **7. veebruar kell 16.00 Tantsuring**. Ootame tantsima 7–16a noori ning tutvustame erinevaid tantsustiile. Osalemine tasuta
- **7. veebruar kell 18.00 Noortekeskuse moekollektsiooni valmistamine.** Valmistame moekollektsiooni, õpime õmblema ja catwalk'il

kõndima. Valminud esemed tulevad esitlemisele 7. märtsil Moe Mallel

- **10. veebruar kell 17.00 Kunstiring**
- **11. veebruar 112 päev.** Räägime Euroopa 112 päeval oma sõpradele 112-st, ohutusest ja turvalisusest, et igaüks meist saaks end tunda julgelt ja kindlamini kui varasematel aastatel
- **12. veebruar kell 17.00 Tänavakunsti ring**, tutvume üheskoos tänavakunsti erinevate vormidega ning harjutame kätt nii paberil kui ka muul pinnal ja seda legaalselt! Ring on mõeldud 7–26a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta
- **14. veebruar kell 16.00 Tantsuring**
- **14. veebruar kell 17.00 Sõbrapäevalik pinksiturniir.** Osalemine tasuta
- **14. veebruar kell 18.00 Noortekeskuse moekollektsiooni valmistamine**
- **17. veebruar kell 17.00 Kunstiring**
- **19. veebruar kell 17.00 Kokandusring**
- **21. veebruar 16.00 Tantsuring**
- **21. veebruar kell 18.00 Noortekeskuse moekollektsiooni valmistamine**
- **26. veebruar kell 16.00 Tänavakunsti ring**
- **27. veebruar kell 16.00 Surikaadipäev.** Uurime selle eksootilise pisikiskja elu. Osalemine tasuta
- **28. veebruar kell 16.00 Tantsuring**
- **28. veebruar kell 18.00 Noortekeskuse moekollektsiooni valmistamine**
- **28. veebruar kell 19.00 Vabatahtlike koosolek**

Detailplaneeringud

Haabersti Linnaosa Valitsus avalikustas 28.11–13.12.2013 Paldiski mnt 104a, 104n, 106, 106a, 106b, 106/1 kinnistute ja lähiala detailplaneeringu. Avaliku väljapaneku jooksul laekus kaks protesti, kus Statoil Fuel & Retail Eesti AS ei olnud nõus detailplaneeringus ette nähtud liikluskorraldusega ning kinnistute omanik Romero Assets OÜ palus muuta osaliselt hoone sihtotstarvet. **Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu viiakse läbi 24. jaanuaril 2014 algusega kell 14.00** Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109a, ruumis 211.

Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab avaliku arutelu „Rannamõisa tee 1 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu“ lähtesisekohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks **7. veebruaril 2014 kell 14.00**. Tallinna Linnavalitsuse 11. detsembri 2013 korraldusega nr 1707-k on algatatud Rannamõisa tee 1 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on moodustada Rannamõisa tee 1, 3, 3c, 3g, 3e, 3f, 3h ja Paldiski mnt 108e kinnistute ümberkruntimise ja maakasutuse sihtotstarvete muutmise teel 70% sotsiaalmaa (ühiskondlike ehitiste maa) ja 30% ärimaa sihtotstarbega kruntribüünidega jalgpallistaadioni ja administratiivhoone ehitamiseks. Lisaks analüüsitakse ärihoone ehitamise võimalust planeeringuala lääneosas. Planeeritava maa-ala suurus on 6,00 ha.

Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab avaliku arutelu „Kärneri tn 2 ja 4 kinnistu detailplaneeringu“ lähtesisekohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks **7. veebruaril 2014 kell 15.00**. Tallinna Linnavalitsuse 23. detsembri 2013 korraldusega nr 1783-k on algatatud Kärneri tn 2 ja 4 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on liita Kärneri tn 2 ja 4 kinnistud üheks elamumaa sihtotstarbega krundiks ning määrata ehitusõigus ühe kuni 4 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ning ühe kuni 3 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega korterelamu ehitamiseks. Planeeritava maa-ala suurus on 0,46 ha. **Arutelu korraldatakse** linnaosavalitsuses, Ehitajate tee 109a, ruumis 211. Eskiislahenduse põhijoonise ja seletuskirjaga on võimalik tutvuda samas, 1.–6. veebruarini ruumis 205, tööaja jooksul.

Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab avaliku arutelu Tiskre tee 13 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähtesisekohtade ja eskiislahenduste tutvustamiseks. 12. veebruaril 2014 kell 15.00. Tallinna Linnavalitsuse 8. jaanuari 2014 korraldusega nr 12-k on algatatud Tiskre tee 13 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on Haabersti linnaosas asuvate Tiskre tee 13 ja 13a kinnistute ümberkruntimise teel moodustada kuus elamumaa, üks transpordimaa ja üks sotsiaalmaa (üldkasutatav maa) sihtotstarbega krunti ning määrata moodustatavatele elamumaa kruntidele ehitusõigus kuni viie 2 maapealse korrusega pereelamu ja abihoonete ehitamiseks ning ühe olemasoleva üksikelamu laiendamiseks. Detailplaneeringu ülesanne on üldiste maakasutustingimuste määramine ja heakorrasustuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Planeeritava maa-ala suurus on 2,01 ha. **Arutelu korraldatakse** linnaosavalitsuses, Ehitajate tee 109a, ruumis 211. Eskiislahenduse põhijoonise ja seletuskirjaga on võimalik tutvuda samas, 6.–11. veebruarini ruumis 205, tööaja jooksul ja Tallinna Planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee>

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727 • 24 h
Hind 1,09 €/min
Sooduspakkumine: www.ennustus.ee
Kätelt ennustamine veebis: www.hiromantia.eu

Ostan ENSV ja EW aegseid rinnamärke (ka Norma märgid), valikuliselt vimplaid, vanaraha, dokumente, pisitrükiseid, postkaarte jms. Eriti pakuvad huvi ENSV asutuste, kolhooside-sovhooside ja koolilõpu märgid. Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim